cum id tollimus quod supra omnem est ablationem, ab his quoque quæ maxime distant removeri
 debebat; nonne Deus magis est vita et bonitas, quam aer aut lapis? magisque non crapulatur
 et non irascitur, quam non dicatur aut intelligatur?

ADNOTATIONES CORDERII.

In *theologicis quidem informationibus*, etc. Ex hoc capite patet (quod observatione generali II et
 12 probavimus) sanctum Dionysium accurate omnes totius scholasticæ theologiæ partes tradidisse.
 Nam ut hic significat, in *theologicis informationibus*, quas ὑποτυπώσεις appellat, luculenter et ample

VARIE LECTIONES.

¹⁰ ita legendum. ¹¹ in S. P. et Sc. præponuntur hæc verba, αἱ οὖν ἐστὶ τοῦτο, ἢ ¹⁰⁰ πῶς σοφία.
¹ βραχυλογώτεραν, S. βραχυλογώτερα, Ch. D. ² καὶ καθάπερ καὶ νῦν, S. ³ εἰσὸν μόντας, D. ⁴ ὅλως, et
 καὶ ὅλως, S. in D. utraque lectio notatur. ⁵ φωνῶν, Ch. ⁶ αὐτῷ, Ch.

divinam naturam cum omnibus attributis essentialibus explicat, et quidquid scholastici fusissimis commentariis, de Deo uno et trino, et divinis processionibus, et personarum inter se oppositionibus, distinctionibusque, et earum in se invicem circumin sessione profice disputant: quibus si is quem de angelicis proprietatibus scripserat, et *Cælestis hierarchie liber* adinogatur, primam divi Thomæ partem luculentissime a Dionysio cognosces ante descriptam. Prima vero secunda, ubi potissimum de actibus humanis, et eorundem bonitate ac malitia, vitisque et peccatis agitur, magnum habuit fundamentum in capite quarto *De divinis nominibus*, ubi fusissime 564 Dionysius disputat de natura bonitatis et malitiæ, maiora sine dubio ad illam theologiæ partem subsidia allaturus, nisi libri *De anima*, et *De intellectualibus et sensibus*, temporum injuriis interculissent. Ad tractatum autem de legibus haud dubium quin liber ejus *De legum hierarchia* plurimum contulisset, qui pariter non reperitur. Secunda quoque secunda, ubi de jure et justitia disputatur, aliquid saltem habet fundamentum in capite octavo *De divinis nominibus*, ubi agit de justitia; majus sane subsidium acceptura ex libro Dionysii *De justo divinoque judicio*, nisi similiter maximo Ecclesiæ damno interculisset. Porro tractatus *De gratia et virtutibus theologicis* e diversis Dionysii locis σποράδην magnum lumen accipit.

Tertia denique pars, ubi agit de divini Verbi Incarnatione, similiter tota, ut hoc loco Dionysius testatur, fuit ab ipso accurate pertractata in libro *Divinarum institutionum*, in quo ait se scripsisse, *quomodo Jesus, qui erat supra substantiam, humane naturæ veritatem substantiamque carnis erit*. Tractatus autem *De sacramentis* quam accuratissime distinctissimeque in *Ecclesiastica hierarchia* videtur expositus. Neque vero illam quæ in Scripturis explicandis versatur theologiæ partem neglexit; non dicit se *Symbolicam theologiæ*, eamque cæteris fusius conscripsisse, quæ in Scripturis interpretandis tota fuisse videtur: adeo ut etiam hæc theologiæ pars, quæ Scripturis explicandis vacat, ab hoc sancto cumulatissime tradita fuerit. Et sane si illa, quæ maximo theologorum detrimento interculderunt, Opera Dionysii existissent, nemo præter eum in scholis auctor fuisset prælegendus cum ex ipso, utpote fonte, prior theologia profluxisset.